3. Imp. Dioclet. & Maxim. AA. & CC. Amphioni.

A Bhorret a seculo nostro, sub praetextu debiti procurationem contra priuatos fisco praestare. Dat. 8. Calend. Ian. Philippopol. CC. Consl. 294.

4. Iidem AA. & CC. Achilli.

A Dfrandem creditorib, faciendā inuidiā fiscalium, contra seculi nostri tranquillitate implorari nō decet. Redde itaq, quod fisco nostro debes, & si cōuēt, velut a creditore fueris, quē tibi numerasse pecuniā negas, exceptiōe nō numerata pecunię secundū leges vti potes, Dat. 16. Kal. Ian. Sirmij, CC. Consl. 294.

DE NEGOTIIS GESTIS, Tit. XIX.

Expensa facta pietate materna non repetuntur, quia animo repetendi facta non videntur.

1. Imp. Severus & Anton. AA. Sopatrae.

C V M tutores filiorū tuorū suspectos faceres, eisdēq, tutores seu curatores peteres: munere pietatis fungebaris: quae causa non admittit negociorū gestorū actionē, vt sūpt, quos in ea lite fecisti, repetere possis: cum, etiam si quis pro affectione domestica aliquos sumptus fecerit, nulla ratione eos repetere possit. PP. 3. Non. Octo. Dextro & Prisco Consl. 197.

2. Iidem AA. Rufinae.

C ONTRA impuberes quoq, si negocia eorū vrgentibus necessitatis rationib, vtiliter gerantur: in quantum locupletiores facti sunt, danda actionem, ex vtilitate ipsorū receptū est. Quae tibi quoq, iure decernitur q, sumptus in pupillum, quem Romani tutorū petendorū gratia duxisti, fecisse te allegas: si non matertera eius se facere paratam proprijs impendijs ostenderit. PP. X. Calend. Febr. Laterano & Rufino Consl. 198.

3. Iidem AA. Hadriano.

S Iue pro fratre coharede pecuniā soluisi, negociorū gestorū actione experiri potes: siue pignoris liberandi gratia debitum vniuersum soluere coactus es, actionē eandē habebis: vel iudicio familiae circūdae, si nō est inter vos redditū, eam quantitatem assequeris. PP. 8. Calend. Febr. Anulino & Frontone Consl. 200.

4. Iidem AA. Claudio.

Q V pupillae negocia tutoris mandatu suscepit, Sumptus factus ab eo qui pietatem paternam vel similem debet, in dubio praesumitur factus animo non repetendi. l. 15. §. 1. §. 2. §. 3. §. 4. §. 5. §. 6. §. 7. §. 8. §. 9. §. 10. §. 11. §. 12. §. 13. §. 14. §. 15. §. 16. §. 17. §. 18. §. 19. §. 20. §. 21. §. 22. §. 23. §. 24. §. 25. §. 26. §. 27. §. 28. §. 29. §. 30. §. 31. §. 32. §. 33. §. 34. §. 35. §. 36. §. 37. §. 38. §. 39. §. 40. §. 41. §. 42. §. 43. §. 44. §. 45. §. 46. §. 47. §. 48. §. 49. §. 50. §. 51. §. 52. §. 53. §. 54. §. 55. §. 56. §. 57. §. 58. §. 59. §. 60. §. 61. §. 62. §. 63. §. 64. §. 65. §. 66. §. 67. §. 68. §. 69. §. 70. §. 71. §. 72. §. 73. §. 74. §. 75. §. 76. §. 77. §. 78. §. 79. §. 80. §. 81. §. 82. §. 83. §. 84. §. 85. §. 86. §. 87. §. 88. §. 89. §. 90. §. 91. §. 92. §. 93. §. 94. §. 95. §. 96. §. 97. §. 98. §. 99. §. 100.

Q V pupillae negocia tutoris mandatu suscepit, Sumptus factus ab eo qui pietatem paternam vel similem debet, in dubio praesumitur factus animo non repetendi. l. 15. §. 1. §. 2. §. 3. §. 4. §. 5. §. 6. §. 7. §. 8. §. 9. §. 10. §. 11. §. 12. §. 13. §. 14. §. 15. §. 16. §. 17. §. 18. §. 19. §. 20. §. 21. §. 22. §. 23. §. 24. §. 25. §. 26. §. 27. §. 28. §. 29. §. 30. §. 31. §. 32. §. 33. §. 34. §. 35. §. 36. §. 37. §. 38. §. 39. §. 40. §. 41. §. 42. §. 43. §. 44. §. 45. §. 46. §. 47. §. 48. §. 49. §. 50. §. 51. §. 52. §. 53. §. 54. §. 55. §. 56. §. 57. §. 58. §. 59. §. 60. §. 61. §. 62. §. 63. §. 64. §. 65. §. 66. §. 67. §. 68. §. 69. §. 70. §. 71. §. 72. §. 73. §. 74. §. 75. §. 76. §. 77. §. 78. §. 79. §. 80. §. 81. §. 82. §. 83. §. 84. §. 85. §. 86. §. 87. §. 88. §. 89. §. 90. §. 91. §. 92. §. 93. §. 94. §. 95. §. 96. §. 97. §. 98. §. 99. §. 100.

iure forte pignoris j. eo. adde l. 22. §. 2. ff. quod si.

nisi velit suis omnibus rebus quasi publicatis titulos fiscales apponi. Not. 17. Imo, & extremum supplicium pati. Nouel. 164. §. 5. Cuius, hic.

nec potens priuatus sit. 14. 15. nec fisco nec respublica patrociniū litis alienae suscipere debet. Vt hic l. 22. §. 2. ff. de iure fisci. l. 3. §. 1. cod. d. §. 2.

Donationē litis suscipiendae causa fisco non admittit.

l. 1. §. 1. §. 2. §. 3. §. 4. §. 5. §. 6. §. 7. §. 8. §. 9. §. 10. §. 11. §. 12. §. 13. §. 14. §. 15. §. 16. §. 17. §. 18. §. 19. §. 20. §. 21. §. 22. §. 23. §. 24. §. 25. §. 26. §. 27. §. 28. §. 29. §. 30. §. 31. §. 32. §. 33. §. 34. §. 35. §. 36. §. 37. §. 38. §. 39. §. 40. §. 41. §. 42. §. 43. §. 44. §. 45. §. 46. §. 47. §. 48. §. 49. §. 50. §. 51. §. 52. §. 53. §. 54. §. 55. §. 56. §. 57. §. 58. §. 59. §. 60. §. 61. §. 62. §. 63. §. 64. §. 65. §. 66. §. 67. §. 68. §. 69. §. 70. §. 71. §. 72. §. 73. §. 74. §. 75. §. 76. §. 77. §. 78. §. 79. §. 80. §. 81. §. 82. §. 83. §. 84. §. 85. §. 86. §. 87. §. 88. §. 89. §. 90. §. 91. §. 92. §. 93. §. 94. §. 95. §. 96. §. 97. §. 98. §. 99. §. 100.

Fraus nulli inferenda ne quidē a fisco. l. 2. in §. 3. eo. l. 1. §. 1. §. 2. §. 3. §. 4. §. 5. §. 6. §. 7. §. 8. §. 9. §. 10. §. 11. §. 12. §. 13. §. 14. §. 15. §. 16. §. 17. §. 18. §. 19. §. 20. §. 21. §. 22. §. 23. §. 24. §. 25. §. 26. §. 27. §. 28. §. 29. §. 30. §. 31. §. 32. §. 33. §. 34. §. 35. §. 36. §. 37. §. 38. §. 39. §. 40. §. 41. §. 42. §. 43. §. 44. §. 45. §. 46. §. 47. §. 48. §. 49. §. 50. §. 51. §. 52. §. 53. §. 54. §. 55. §. 56. §. 57. §. 58. §. 59. §. 60. §. 61. §. 62. §. 63. §. 64. §. 65. §. 66. §. 67. §. 68. §. 69. §. 70. §. 71. §. 72. §. 73. §. 74. §. 75. §. 76. §. 77. §. 78. §. 79. §. 80. §. 81. §. 82. §. 83. §. 84. §. 85. §. 86. §. 87. §. 88. §. 89. §. 90. §. 91. §. 92. §. 93. §. 94. §. 95. §. 96. §. 97. §. 98. §. 99. §. 100.

Negotiorū gestores, sūt procuratores. l. 1. §. 1. §. 2. §. 3. §. 4. §. 5. §. 6. §. 7. §. 8. §. 9. §. 10. §. 11. §. 12. §. 13. §. 14. §. 15. §. 16. §. 17. §. 18. §. 19. §. 20. §. 21. §. 22. §. 23. §. 24. §. 25. §. 26. §. 27. §. 28. §. 29. §. 30. §. 31. §. 32. §. 33. §. 34. §. 35. §. 36. §. 37. §. 38. §. 39. §. 40. §. 41. §. 42. §. 43. §. 44. §. 45. §. 46. §. 47. §. 48. §. 49. §. 50. §. 51. §. 52. §. 53. §. 54. §. 55. §. 56. §. 57. §. 58. §. 59. §. 60. §. 61. §. 62. §. 63. §. 64. §. 65. §. 66. §. 67. §. 68. §. 69. §. 70. §. 71. §. 72. §. 73. §. 74. §. 75. §. 76. §. 77. §. 78. §. 79. §. 80. §. 81. §. 82. §. 83. §. 84. §. 85. §. 86. §. 87. §. 88. §. 89. §. 90. §. 91. §. 92. §. 93. §. 94. §. 95. §. 96. §. 97. §. 98. §. 99. §. 100.

hac est cotraria actio negotij gestoris compertens l. 2. §. 10. §. 11. §. 12. §. 13. §. 14. §. 15. §. 16. §. 17. §. 18. §. 19. §. 20. §. 21. §. 22. §. 23. §. 24. §. 25. §. 26. §. 27. §. 28. §. 29. §. 30. §. 31. §. 32. §. 33. §. 34. §. 35. §. 36. §. 37. §. 38. §. 39. §. 40. §. 41. §. 42. §. 43. §. 44. §. 45. §. 46. §. 47. §. 48. §. 49. §. 50. §. 51. §. 52. §. 53. §. 54. §. 55. §. 56. §. 57. §. 58. §. 59. §. 60. §. 61. §. 62. §. 63. §. 64. §. 65. §. 66. §. 67. §. 68. §. 69. §. 70. §. 71. §. 72. §. 73. §. 74. §. 75. §. 76. §. 77. §. 78. §. 79. §. 80. §. 81. §. 82. §. 83. §. 84. §. 85. §. 86. §. 87. §. 88. §. 89. §. 90. §. 91. §. 92. §. 93. §. 94. §. 95. §. 96. §. 97. §. 98. §. 99. §. 100.

Substitutus a tutore tenetur ei mandati: pupillo negotiorum gestorum. Et ita tutor ad negotia, facit procuratorem proprio nomine. Bal. Quid si nullo mandato tutoris gessit, sed ne tutor tutela tenetur? negotiorum tenebitur l. 6. §. 1. §. 2. §. 3. §. 4. §. 5. §. 6. §. 7. §. 8. §. 9. §. 10. §. 11. §. 12. §. 13. §. 14. §. 15. §. 16. §. 17. §. 18. §. 19. §. 20. §. 21. §. 22. §. 23. §. 24. §. 25. §. 26. §. 27. §. 28. §. 29. §. 30. §. 31. §. 32. §. 33. §. 34. §. 35. §. 36. §. 37. §. 38. §. 39. §. 40. §. 41. §. 42. §. 43. §. 44. §. 45. §. 46. §. 47. §. 48. §. 49. §. 50. §. 51. §. 52. §. 53. §. 54. §. 55. §. 56. §. 57. §. 58. §. 59. §. 60. §. 61. §. 62. §. 63. §. 64. §. 65. §. 66. §. 67. §. 68. §. 69. §. 70. §. 71. §. 72. §. 73. §. 74. §. 75. §. 76. §. 77. §. 78. §. 79. §. 80. §. 81. §. 82. §. 83. §. 84. §. 85. §. 86. §. 87. §. 88. §. 89. §. 90. §. 91. §. 92. §. 93. §. 94. §. 95. §. 96. §. 97. §. 98. §. 99. §. 100.

ga nec igno pro tutore negocia non videtur gessisse, sed negotiorum rās, nec sciēs gestorum actione pupilla tenebitur. PP. III. Nonas Decemb. Fabiano & Mutiano Coss. 202.

Officiū nec min⁹ obsequio liberti funct⁹, negotiorū gestorū actionē cōtra patroni filias pupillas habere nō pōt. PP. 13. Kal. Iu. Geta & Plautiano Cof. 204.

Ab eo, qui negocia tua gessit, hares ex duabus vno prestat, ut scijs institutus es: etiam si adeas hereditatem, in reliquis decē vncijs aduersus coheredem competit tibi petitio, si quam aduersus defunctū habuisti actionem. PP. VI. Id. Mar. Romae, Sabino & Anulino Coss. 217.

Ab eo, qui negocia tua gessit, hares ex duabus vno prestat, ut scijs institutus es: etiam si adeas hereditatem, in reliquis decē vncijs aduersus coheredem competit tibi petitio, si quam aduersus defunctū habuisti actionem. PP. VI. Id. Mar. Romae, Sabino & Anulino Coss. 217.

Ab eo, qui negocia tua gessit, hares ex duabus vno prestat, ut scijs institutus es: etiam si adeas hereditatem, in reliquis decē vncijs aduersus coheredem competit tibi petitio, si quam aduersus defunctū habuisti actionem. PP. VI. Id. Mar. Romae, Sabino & Anulino Coss. 217.

Ab eo, qui negocia tua gessit, hares ex duabus vno prestat, ut scijs institutus es: etiam si adeas hereditatem, in reliquis decē vncijs aduersus coheredem competit tibi petitio, si quam aduersus defunctū habuisti actionem. PP. VI. Id. Mar. Romae, Sabino & Anulino Coss. 217.

Ab eo, qui negocia tua gessit, hares ex duabus vno prestat, ut scijs institutus es: etiam si adeas hereditatem, in reliquis decē vncijs aduersus coheredem competit tibi petitio, si quam aduersus defunctū habuisti actionem. PP. VI. Id. Mar. Romae, Sabino & Anulino Coss. 217.

Ab eo, qui negocia tua gessit, hares ex duabus vno prestat, ut scijs institutus es: etiam si adeas hereditatem, in reliquis decē vncijs aduersus coheredem competit tibi petitio, si quam aduersus defunctū habuisti actionem. PP. VI. Id. Mar. Romae, Sabino & Anulino Coss. 217.

Ab eo, qui negocia tua gessit, hares ex duabus vno prestat, ut scijs institutus es: etiam si adeas hereditatem, in reliquis decē vncijs aduersus coheredem competit tibi petitio, si quam aduersus defunctū habuisti actionem. PP. VI. Id. Mar. Romae, Sabino & Anulino Coss. 217.

Ab eo, qui negocia tua gessit, hares ex duabus vno prestat, ut scijs institutus es: etiam si adeas hereditatem, in reliquis decē vncijs aduersus coheredem competit tibi petitio, si quam aduersus defunctū habuisti actionem. PP. VI. Id. Mar. Romae, Sabino & Anulino Coss. 217.

Ab eo, qui negocia tua gessit, hares ex duabus vno prestat, ut scijs institutus es: etiam si adeas hereditatem, in reliquis decē vncijs aduersus coheredem competit tibi petitio, si quam aduersus defunctū habuisti actionem. PP. VI. Id. Mar. Romae, Sabino & Anulino Coss. 217.

Ab eo, qui negocia tua gessit, hares ex duabus vno prestat, ut scijs institutus es: etiam si adeas hereditatem, in reliquis decē vncijs aduersus coheredem competit tibi petitio, si quam aduersus defunctū habuisti actionem. PP. VI. Id. Mar. Romae, Sabino & Anulino Coss. 217.

Ab eo, qui negocia tua gessit, hares ex duabus vno prestat, ut scijs institutus es: etiam si adeas hereditatem, in reliquis decē vncijs aduersus coheredem competit tibi petitio, si quam aduersus defunctū habuisti actionem. PP. VI. Id. Mar. Romae, Sabino & Anulino Coss. 217.

Ab eo, qui negocia tua gessit, hares ex duabus vno prestat, ut scijs institutus es: etiam si adeas hereditatem, in reliquis decē vncijs aduersus coheredem competit tibi petitio, si quam aduersus defunctū habuisti actionem. PP. VI. Id. Mar. Romae, Sabino & Anulino Coss. 217.

PP. VIII. Kal. Nouemb. Agricola & Clemetino Coss. 231. Idem A. Mutiano Rufo.

SI mandatū solius mariti secutus, tam ipsius quam vxoris eius negocia gessisti. tam tibi, quam mulieri inuicē negotiorū gestorū competit actio. Ipsi sanē, qui mandauit, aduersus te mandati actio est. sed & tibi aduersus eū contraria, si quid fortē supererogasti. PP. X. Kalend. Mar. Maximo II. & Vrbano Coss. 225.

SI paterno affectu priuignas tuas aluisti, seu mercedes tuas his aliquas magistris expēdisti: ei⁹ erogatio tibi nul priuigni & late repetitio est. Quod si, vt repetitur⁹ ea, quæ in sup̄tū misisti, aliq̄ derogasti: negotiorū gestorū tibi intentanda non filij coest actio. PP. VI. Id. Iul. Gordiano A. & Auiola Coss. 240.

SI negocium sororis tuę gerens, pro eā tributa soluisti, vel mandate ea, vel rogate id fecisti: negotiorū gestorū actioe, vel mādati, id, quod soluisse te cōstitit, repetere poteris. PP. XI. Kal. Maij, Gallo & Volufiano Coss. 253.

VRATORIS etiā successores negotiorū gestorū vtiliter cōuentos actioe tā do lū hā latā culpā prestare debere, nec ad eos officiū administrationis transire, si propter occupatiōes militares eā litē tardi⁹ fueris excut⁹: cū hoc gen⁹ actiois lōgi tēporis p̄scriptioe excludi rū gestorum nō possit. V. I. Kal. Aug. Antonino & Aduento Coss. 219.

VRATORIS etiā successores negotiorū gestorū vtiliter cōuentos actioe tā do lū hā latā culpā prestare debere, nec ad eos officiū administrationis transire, si propter occupatiōes militares eā litē tardi⁹ fueris excut⁹: cū hoc gen⁹ actiois lōgi tēporis p̄scriptioe excludi rū gestorum nō possit. V. I. Kal. Aug. Antonino & Aduento Coss. 219.

VRATORIS etiā successores negotiorū gestorū vtiliter cōuentos actioe tā do lū hā latā culpā prestare debere, nec ad eos officiū administrationis transire, si propter occupatiōes militares eā litē tardi⁹ fueris excut⁹: cū hoc gen⁹ actiois lōgi tēporis p̄scriptioe excludi rū gestorum nō possit. V. I. Kal. Aug. Antonino & Aduento Coss. 219.